2

Федоровское сельское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

20.03.2015 г. № 46
Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Федоровского сельского поселения на 2015 год, подготовленной на основании предложений Общественных советов и старост»
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшения качества проживания путем проведения работ по благоустройству территорий муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14.12.2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Уставом муниципального образования Федоровское сельское поселение, Положением об Общественном совете на части территории Федоровского сельского поселения, Положением о старосте Федоровского сельского поселения, избираемого из членов Общественного совета, утвержденным решением Совета депутатов Федоровского сельского поселения от 23.04.2013 №172, администрация Федоровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие части территории Федоровского сельского поселения на 2015 год, подготовленной на основании предложений Общественных Советов и старост» (приложение №1).

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие части территории Федоровского сельского поселения на 2015 год, подготовленной на основании предложений Общественных советов и старост», производить в пределах ассигнований, на соответствующий финансовый год с учетом изменений, внесенных в бюджет Федоровского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

           А.С. Маслов
                                                                           УТВЕРЖДЕНА

                                                                           постановлением администрации

                                                                           Федоровского сельского поселения
                                                                           Тосненского района Ленинградской области

                                                                           от 20.03.2015г.  №46
                                                                           (приложение №1)

Муниципальная программа

«Развитие части территории Федоровского сельского поселения

на 2015 год»

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Развитие части территории Федоровского сельского поселения
на 2015 год»

	Полное наименование

Программы
	Муниципальная программа «Развитие части территории Федоровского сельского поселения на 2015 год»  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года №214 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз
- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

- Положение об Общественном совете на части территории Федоровского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Федоровского сельского поселения от 23.04.2013 №172;

- Положение о старосте Федоровского сельского поселения, избираемого из членов Общественного совета, утвержденное решением Совета депутатов Федоровского сельского поселения от 23.04.2013 №172.

	Заказчик Программы
	администрация Федоровского сельского поселения

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- привлечение жителей Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2015 год

	Источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2015 году составит:
809 150 руб. 00 коп, в том числе:

 - из бюджета Федоровского сельского поселения:

в 2015 году – 161830 руб. 00 коп;
 -из бюджета Ленинградской области:

 в 2015 году – 647320 руб. 10 коп;

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов;

3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2015 год.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и Федоровского сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                                                     Приложение №1 к Программе

План мероприятий муниципальной  программы

«Развитие части территории Федоровского сельского поселения на 2015 год»

	Мероприятия
	Территориальная принадлежность
(муниципальное
образование)
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	№

	всего
	в том числе

	п/п

	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1.
	Благоустройство детской площадки в дер. Аннолово
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Аннолово, ул.
	2015
	206,25
	165,00
	41,250

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	2.
	Ямочный ремонт участка дороги в дер. Глинка
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Глинка, ул.
	2015
	134,15
	107,00
	27,15

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	3.
	Освещение в дер. Ладога
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Ладога, ул.
	2015
	187,50
	150,00
	37,50

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	4.
	Освещение в дер. Глинки
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Глинки, ул.
	2015
	93,75
	75,00
	18,75

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	5.
	Освещение в дер. Анналово
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Анналово, ул.
	2015
	93,75
	75,00
	18,75

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	6.
	Очистка водопропускных канав в дер. Анналово, дер. Глинки
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
дер. Аннолово, ул.

дер. Глинка, ул.
	2015
	93,75
	75,00
	18,75

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	Итого 2015 год

	809,15
	647,00
	162,15

Глава администрации

           А.С. Маслов